Agosto, 2025

DATOS AUTOEXCLUSION



AUTOEXCLUSION

Autoexcluidos % Mujeres Hombres
Arica y Parinacota 70 2,0% 33 37
Tarapaca 97 2,8% 28 69
Antofagasta 221 6,3% 69 152
Atacama 124 3,5% 53 71
Coquimbo 179 5,1% 64 115
Valparaiso 309 8,8% 129 180
Metropolitana de Santiago 549 15,7% 126 423
Libertador General Bernardo O'Higgins 121 3,5% 27 94
Maule 164 4,7% 54 110
Biobio 499 14,2% 150 349
Nuble 72 2,1% 16 56
La Araucania 410 11,7% 173 237
Los Lagos 300 8,6% 107 193 3°506
Los Rios 193 5,5% 79 114 « I @ AUTOEXCLUIDAS/OS
Aysén del General Carlos Ibafez del Campo 54 1,5% 22 32 L, A AGOSTO DE 2025
Magallanes y de la Antartica Chilena 144 4,1% 60 84
Total 3.506 100% 1.190 2.316

MUJERES: HOMBRES

1.190-33,9% 2.316-66,1%

SCJ | SUPERINTENDENCIA
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AUTOEXCLUSION

Presencial 3.065 45%

ClaveUnica 3.689 54%

Sitio web 84 1%

Correo 24 0%
6.862

vigencia de la circular

Autoexcluidos que suscribieron antes de la entrada en

976
Autoexclusiones que suscribieron con posterioridad a
la entrada en vigencia de la circular
5.884
Revocaciones tramitadas desde la entrada en vigencia
de la circular 3.354
Total Solicitudes tramitadas 10.214

2.890

2rsonas con autoexclusion vigente
suscrita posteriormente a la entrada en
vigencia de la Normativa de
Autoexclusion.
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AUTOEXCLUSION

Numero de personas autoexcluidas
3.506

976

M Anterior a vigencia circular

W ago-25

NUmero de personas autoexcluidas

= Mujeres

= Hombres

Datos al 31/08/2025
Fuente: Sistema de Autoexclusion SCJ
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AUTOEXCLUSION

Nimero de Personas Autoexcluidas por Sexo
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AUTOEXCLUSION

Evolucion Solicitudes Autoexclusion - Revocacion

180

170

160

131

120

4 135

4134

138

134

140

128

113

117

124

127

125

125

0120

116

{ 113

- 114

117

120

104

89

93

106

96

97

106

101

88

71

73

75

80

62

62

67

86

91

75

81

76

80

87

88

95

102

73

78

84

92

100

62

59

66

50

61

63

55

46

60

67
51

83

78 77

77

74

80

41

44

57

50

55

65

42

62

39

60
40

31

31

34

26
20

22

22

20

13

11

gz-o8e
sgnl
sg-un(
gz-Aew
§e-iqe
gz-lew
ST-99}
gZ-aua
ve-op
pZ-nou
¥z-100
yz-adas
tz-o8e
ve-inl
tz-unf
pz-Aew
ve-iqe
pT-lew
ve-q9)
bz-aua
€T-OIp
€Z-A0U
£7-100
gz-1des
¢z-o8e
ge-nl
gz-un(
gz-Aew
gz-1qe
£7-1ew
£2-98}
£Z-aua
TP
ZT-hou
ZZ-10
zz-des
Zz-08e
zz-n!
zz-un|
zz-Rew
zz-igqe
Z7-lew
<c-q8)
raa-1'0)
TP
TZ-hou
1Z-3°0
Tz-des
1Z-08e
Te-n!
TZ-unf
1Z-Aew
1Z-iqe
TZ-Jew
1Z-99}4
1Z-aua

0Z-21p

) 0C-nou

) 0Z-190
pz-ydas

> pz-o8e
@ oz-in!

»y 0z-un(
pz-Aew

0z-iqe
0z-Jew
0z-q24
0z-aua
6T-2Ip
6T-hou
6T-120
6T-3des
61-08e
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AUTOEXCLUSION

Evolucion Acumulada Registro de Autoexclusion
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